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各区子育て
関連 　　施設MAP

港 区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険・福祉医療担当
福祉課 障害福祉担当
南陽支所福祉課保護・子ども担当 
南陽支所 区民福祉課 保険担当
南陽支所 区民福祉課 福祉担当
港保健センター
　南陽分室
港図書館
南陽図書館
稲永スポーツセンター
港プール
南陽プール ◆
港生涯学習センター

港明一丁目12-20
同 上
同 上
同 上
春田野三丁目1801
同 上
同 上
港栄二丁目2-1
春田野三丁目1806
港楽一丁目14-16
秋葉一丁目130-79
野跡五丁目1-10
当知一丁目1401
藤前四丁目701
港陽一丁目10-18

654-9711
654-9726
654-9644
654-9718
301-8342
301-8154
301-8345
651-6471
302-8161
651-9249
301-2116
384-0300
※
303-2015
653-5171

名　称 住　所 電話番号

●認定こども園

あ
い
う
え
お
か
き
く
け
こ
さ
し

千鳥一丁目13-7
秋葉二丁目110
善進町2-18
港楽三丁目4-17
本宮町5-16
惟信町2-28-1
七番町5-3
小賀須一丁目801
津金一丁目12-3
本宮町3-18
多加良浦町5-25
土古町2－23

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

小鳩幼児園★
名古屋ドレミこども園▲♥★
いずみこども園★
名港保育園
認定こども園うぐいす幼稚園
認定こども園いしん保育園♥
愛名保育園♥
認定こども園富士文化幼稚園
誓成保育園
親愛保育園★
たからうらこども園♥
おおぞらこども園

661-5582
302-8833
381-5895
661-1069
661-0068
382-2523
653-6016
301-5188
304-7320
661-1314
381-5588
389-5132

名　称 住　所区分 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G

小碓三丁目134
名四町121
港栄四丁目4-18
正徳町5-135
宝神五丁目3302
福屋二丁目70
稲永一丁目9-18

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

小碓幼稚園
呉竹幼稚園
慶和幼稚園
港北幼稚園
しらさぎ幼稚園
西福田幼稚園
萬泰幼稚園

382-1015
654-0512
661-2597
381-0259
383-3682
301-2500
381-1468

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
E
ク
C

小碓四丁目480
多加良浦町4-270
川西通5-28-1
正徳町6-92
小賀須三丁目101
浜二丁目2-2
築盛町47
宝神五丁目3302（しらさぎ幼稚園）
秋葉一丁目7-1-1
港栄四丁目5-10

ぽかぽか保育室 明徳
バンビーノ乳児園
スクルドエンジェル保育室 みなと園
ちびっこタウンいりば園
にこにこ園
サンライズキッズ名古屋港園
ぐろうすきっず保育室みなと園
ひばり保育室
トットハウスみなと
けいわCherry

398-5107
381-7272
655-5220
383-6603
303-3155
050-5807-2204
387-5991
383-3682
387-7094
090-9949-2597

名　称 住　所 電話番号

●居宅訪問型保育事業

ケ 名四町183-3居宅訪問型保育事業 ひろがりyummy 364-7880
名　称 住　所 電話番号

病児・病後児デイケア事業

本宮町3-18（親愛保育園内）すくすく港※ 661-0036
名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

▲
▲

▲
▲

春田野二丁目2104

船頭場四丁目213
福田コミュニティーセンター
小碓三丁目134
港栄4-4-12
けいわ子育て支援棟2F
東海通三丁目20-5
東海道３丁目ビル東棟２F

おやこっこ みなと
陽まわり
おやこっこ みなと
福田（出張ひろば）
おうす

けいわkiddyルーム

キッズランド
どるふぃんくらぶ

2

3

4

5

870-4657

870-4657

382-1015

090-9125-1001

080-3663-8003

名　称 住　所 電話番号

▲子育て応援拠点

▲ 土古町2-13はみんぐ1 387-8957
名　称 住　所 電話番号

児童館（なごホーム）

寛政町7-28
春田野一丁目3616

港児童館
とだがわこどもランド

384-4473
304-1500

名　称 住　所 電話番号

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

■保育所

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

九番町1-1-1
野跡四丁目4-8
当知三丁目2610
東茶屋二丁目305
新茶屋五丁目2004
宝神四丁目701
丸池町1-1-1

築盛町93-1

宝神三丁目1401
辰巳町12-13

善進本町191

辰巳町3-31
稲永四丁目1-15
正保町3-52
春田野二丁目3101 
七反野二丁目1904 
小碓一丁目138
西茶屋一丁目35-6
佐野町3-20
東茶屋一丁目612
木場町8-241
知多二丁目2401

公立
公立
公立
公立
公立
公立
公立

公立

私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

九番保育園
港西保育園●
当知保育園●
南陽第一保育園●※
南陽第三保育園
宝神保育園※
丸池保育園●   
港保育園●★
港保育園▲
かもめ保育園
白鳩保育園
ぜんしん保育園■★
ぜんしん保育園▲
辰巳幼児園★
ゆうゆう乳児園
リーゴ正保保育園
わんぱく保育園
スクルドエンジェル保育園なんよう園
おうすだきしめ保育園
茶屋こばと保育園
ウィズブック保育園大手
ちゃやひるず保育園
きばひるず保育園
南陽ひかり保育園

653-6061
381-1517
383-4722
301-8849
301-8903
383-0505
651-2261
661-0549
654-6066
383-4518
661-1031
382-6410
602-9363
652-1921
389-2300
381-7555
720-6186
655-5692
389-3300
398-5130
050-1741-4755
665-6100
602-7878
364-8373

名　称 住　所区分 電話番号

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

◆温水プールあり
※お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課  TEL972-3263
※南陽プールでは、令和7年度に工事を実施します。工事期間中は、
　南陽プールの一部又は全館をご利用いただけません。

※病気回復期にある児童のみ受入れ
こ

※南陽第一保育園は令和5年度からリニューアル改修工事を実施してい
　ます。宝神保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する
　予定です。
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