54

電話番号

384-4473

304-1500

電話番号

387-8957

# 沙港 区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	港明一丁目12-20	654-9711
民生子ども課 生活保護担当	同上	654-9726
保険年金課保険·福祉医療担当	同上	654-9644
福祉課 障害福祉担当	同上	654-9718
南陽支所福祉課保護・子ども担当	春田野三丁目1801	301-8342
南陽支所 区民福祉課 保険担当	同上	301-8154
南陽支所 区民福祉課 福祉担当	同上	301-8345
港保健センター	港栄二丁目2-1	651-6471
南陽分室	春田野三丁目1806	302-8161
港図書館	港楽一丁目14-16	651-9249
南陽図書館	秋葉一丁目130-79	301-2116
稲永スポーツセンター	野跡五丁目1-10	384-0300
港プール	当知一丁目1401	*
南陽プール ◆	藤前四丁目701	303-2015
港生涯学習センター	港陽一丁目10-18	653-5171

#### ◆温水プールあり

※お問い合わせはスポーツ市民局スポーツ施設課 TEL972-3263 ※南陽プールでは、令和7年度に工事を実施します。工事期間中は、 南陽プールの一部又は全館をご利用いただけません。

#### ■保育所

各区の施設MA

	名 称	区分	住 所	電話番号
1	九番保育園	公立	九番町1-1-1	653-6061
2	港西保育園●	公立	野跡四丁目4-8	381-1517
3	当知保育園●	公立	当知三丁目2610	383-4722
4	南陽第一保育園●※	公立	東茶屋二丁目305	301-8849
5	南陽第三保育園	公立	新茶屋五丁目2004	301-8903
6	宝神保育園※	公立	宝神四丁目701	383-0505
7	丸池保育園●	公立	丸池町1-1-1	651-2261
8	港保育園●★	公立	築盛町93-1	661-0549
0	港保育園▲	$\Delta \pi$	<b>栄盤町 93-1</b>	654-6066
9	かもめ保育園	私立	宝神三丁目1401	383-4518
10	白鳩保育園	私立	辰巳町12-13	661-1031
11	ぜんしん保育園■★	私立	善進本町191	382-6410
_	ぜんしん保育園▲			602-9363
12	辰巳幼児園★	私立	辰巳町3-31	652-1921
13	ゆうゆう乳児園	私立	稲永四丁目1-15	389-2300
14	リーゴ正保保育園	私立	正保町3-52	381-7555
15	わんぱく保育園	私立	春田野二丁目3101	720-6186
16	スクルドエンジェル保育園なんよう園	私立	七反野二丁目1904	655-5692
17	おうすだきしめ保育園	私立	小碓一丁目138	389-3300
18	茶屋こばと保育園	私立	西茶屋一丁目35-6	398-5130
19	ウィズブック保育園大手	私立	佐野町3-20	050-1741-4755
20	ちゃやひるず保育園	私立	東茶屋一丁目612	665-6100
21	きばひるず保育園	私立	木場町8-241	602-7878
22	南陽ひかり保育園	私立	知多二丁目2401	364-8373

▲… 地域子育で支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園 ●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園 ※南陽第一保育園は令和5年度からリニューアル改修工事を実施しています。宝神保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する

とだがわ

5

新西福橋

	名 称	区分	住 所	電話番号
<b>6</b>	小鳩幼児園★	私立	千鳥一丁目13-7	661-5582
<b>(</b> )	名古屋ドレミこども園▲♥★	私立	秋葉二丁目110	302-8833
9	いずみこども園★		善進町2-18	381-5895
え	名港保育園	私立	港楽三丁目4-17	661-1069
<b>a</b>	認定こども園うぐいす幼稚園	私立	本宮町5-16	661-0068
<del>D</del>	認定こども園いしん保育園♥	私立	惟信町2-28-1	382-2523
€	愛名保育園♥	私立	七番町5-3	653-6016
	認定こども園富士文化幼稚園	私立	小賀須一丁目801	301-5188
•	誓成保育園	私立	津金一丁目12-3	304-7320
	親愛保育園★	私立	本宮町3-18	661-1314
€	たからうらこども園♥	私立	多加良浦町5-25	381-5588
•	おおぞらこども園	私立	土古町2-23	389-5132
			- /0	

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園

●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

### ●幼稚園

名 称	区分	住 所	電話番号
小碓幼稚園	私立	小碓三丁目134	382-1015
呉竹幼稚園	私立	名四町121	654-0512
慶和幼稚園	私立	港栄四丁目4-18	661-2597
港北幼稚園	私立	正徳町5-135	381-0259
しらさぎ幼稚園	私立	宝神五丁目3302	383-3682
西福田幼稚園	私立	福屋二丁目70	301-2500
萬泰幼稚園	私立	稲永一丁目9-18	381-1468
	小碓幼稚園 呉竹幼稚園 慶和幼稚園 港北幼稚園 しらさぎ幼稚園 西福田幼稚園	小碓幼稚園 私立   呉竹幼稚園 私立   慶和幼稚園 私立   港北幼稚園 私立   しらさぎ幼稚園 私立   西福田幼稚園 私立	小碓幼稚園私立小碓三丁目134呉竹幼稚園私立名四町121慶和幼稚園私立港栄四丁目4-18港北幼稚園私立正徳町5-135しらさぎ幼稚園私立宝神五丁目3302西福田幼稚園私立福屋二丁目70

# ●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号			
<b>6</b>	小鳩幼児園★	私立	千鳥一丁目13-7	661-5582			
<b>(</b> )	名古屋ドレミこども園▲♥★	私立	秋葉二丁目110	302-8833			
9	いずみこども園★	私立	善進町2-18	381-5895			
7	名港保育園	私立	港楽三丁目4-17	661-1069			
<b>(3)</b>	認定こども園うぐいす幼稚園	私立	本宮町5-16	661-0068			
<b>D</b>	認定こども園いしん保育園♥	私立	惟信町2-28-1	382-2523			
€	愛名保育園♥	私立	七番町5-3	653-6016			
	認定こども園富士文化幼稚園	私立	小賀須一丁目801	301-5188			
•	誓成保育園	私立	津金一丁目12-3	304-7320			
	親愛保育園★	私立	本宮町3-18	661-1314			
€	たからうらこども園♥	私立	多加良浦町5-25	381-5588			
•	おおぞらこども園	私立	土古町2-23	389-5132			
<b>A</b> .	▲ 地域フラブ † 授わ ` 中央 京宇 佐田						

至かの里東

国道302号線(名二環)

両茶屋橋

南陽図書館

南陽プ

南陽支所

南陽分室

新茶屋川公園

飛島大橋

港保健センター

至高杉東

明徳橋

3

南陽大橋

庄内新川橋

8

1

9

善南公園

6

稲永スポーツ

センター・

Ш

#### ●小規模保育事業 名 称

#### ▲地域子育て支援拠点 電話番号 398-5107

とだがわこどもランド

▲子育て応援拠点

港児童館

▲ はみんぐ

児童館(なごホーム)

	名 称	住 所	電話番号
2	おやこっこ みなと 陽まわり	春田野二丁目2104	870-4657
3	おやこっこ みなと 福田(出張ひろば)	船頭場四丁目213 福田コミュニティーセンター	870-4657
A	おうす	小碓三丁目134	382-1015
4	けいわkiddyルーム	港栄4-4-12 けいわ子育て支援棟2F	090-9125-1001
<u>\$</u>	キッズランド どるふぃんくらぶ	東海通三丁目20-5 東海道3丁目ビル東棟2F	080-3663-8003

寛政町7-28

土古町2-13

春田野一丁目3616

各区子育で関連

熱田区 P.49

至明治1

地下鉄名港線

10 12

-港図書館

港生涯学習センタ

竜宮町

十休日急病診療所

港区役所

至 六番町

東リ 海山台管

東海橋

港保健センター

口力i名

名古屋港

ポートビル

名古屋港 水族館士

至昭和橋通3

**a** 

●稲永東公園

あおなみ線

住 所

381-7272

655-5220

383-6603

303-3155

050-5807-2204

387-5991

387-7094

090-9949-2597

小碓四丁目480

正徳町6-92

多加良浦町4-270

小賀須三丁目101

秋葉一丁目7-1-1

港栄四丁目5-10

| 宝神五丁目3302(しらさぎ幼稚園) | 383-3682

施設MAP

## 病児・病後児デイケア事業

	名 称	住 所	電話番号				
	すくすく港※	本宮町3-18(親愛保育園内)	661-0036				
※非	※病気回復期にある児童のみ受入れ						

●居宅訪問型保育事業
------------

別 ぽかぽか保育室 明徳

ちびっこタウンいりば園

→ サンライズキッズ名古屋港園 浜二丁目2-2

◆ ぐろうすきっず保育室みなと園 築盛町47

1 バンビーノ乳児園

→ にこにこ園

□ ひばり保育室

けいわCherry

/ トットハウスみなと

	名 称	住 所	電話番号
•	居宅訪問型保育事業 ひろがりyummy	名四町183-3	364-7880

53